
20-2　教職員数（本務者） －小学校－ 各年度5月1日現在（単位：人）

男

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女

343 138 205 19 17 2 98 157 0 0 19 1 … 6 24 6,258 59 19 40 3 16 0 4 0 1 0 3 16 16

345 140 205 19 17 2 102 157 0 0 19 2 … 4 23 6,231 62 21 41 3 17 0 3 1 1 0 3 17 17

353 140 213 19 17 2 102 162 0 0 19 3 … 4 25 6,256 64 25 39 6 13 0 4 3 1 0 3 16 18

363 154 209 19 16 3 112 160 0 0 19 2 … 8 24 6,288 60 24 36 7 12 0 2 1 2 0 3 16 17

366 148 218 19 15 4 109 161 0 0 18 2 - 6 32 6,264 59 23.0 57 23 34 7 12 0 2 0 3 0 6 16 11

365 152 213 19 16 3 113 158 0 0 22 0 - 5 29 6,251 68 22.8 61 20 41 5 15 0 2 0 0 0 0 15 24

369 153 216 19 16 4 112 166 0 0 21 0 - 7 24 6,138 79 21.8 58 20 38 4 13 0 2 0 0 0 0 16 23

354 146 208 16 14 3 107 155 0 0 16 2 0 11 30 6,072 92 22.8 52 16 36 2 15 0 2 2 0 0 3 12 16

339 140 199 16 14 3 102 153 0 0 14 3 0 10 24 5,912 93 22.8 50 14 36 1 16 0 2 1 3 0 2 12 13

344 143 201 16 14 3 106 159 0 0 15 4 1 8 18 5,884 104 21.8 58 16 42 1 17 0 1 3 2 0 3 12 19

337 141 196 16 14 3 106 151 0 0 16 2 1 8 20 5,728 99 21.9 80 19 61 3 15 0 1 3 6 0 3 13 36

330 141 189 16 14 3 107 140 0 0 15 3 1 8 23 5,540 97 22.0 99 25 74 3 16 0 1 3 2 0 2 19 53

326 141 185 16 15 2 109 137 0 0 12 5 0 5 25 5,531 115 22.0 103 27 76 3 15 0 2 4 4 0 2 20 53

注）75条は、学校教育法75条第1号に該当する児童生徒。（平成18年改正以降は72条）
資料：学校基本調査

24

22

19

17

平成13年度

14

15

18

16

事務職員

総数 負担法による者 その他の者

職員数

総数

校長

教頭 教諭

その他
計 男 女 男

学校栄養職員 市費支弁教諭
計 男 女

事務職員
女 男 女

教論1人
当たり
児童数

女 男 女

栄養
教諭

助教諭

養護
教諭

養護助
教諭

講師

21

25

23

総数

23

総数

児童数

75条

20

教員数

年度

学校別


