

20-2 教職員数(本務者)

-小学校-

各年度5月1日現在(単位:人)

年度 学校別	教員数													児童数		教諭1人 当たり 児童数	職員数														
	総数			校長		教頭		教諭		助教諭		養護 教諭	養護助 教諭	栄養 教諭	講師		総数	75条	総数			負担法による者				その他の者					
	計	男	女			男	女	男	女	男	女				男	女			事務職員	学校栄養職員	男	女	男	女	男	女	男	女			
平成13年度	343	138	205	19	17	2	98	157	0	0	19	1	…	6	24	6,258		59	19	40	3	16	0	4	0	1	0	3	16	16	
14	345	140	205	19	17	2	102	157	0	0	19	2	…	4	23	6,231		62	21	41	3	17	0	3	1	1	0	3	17	17	
15	353	140	213	19	17	2	102	162	0	0	19	3	…	4	25	6,256		64	25	39	6	13	0	4	3	1	0	3	16	18	
16	363	154	209	19	16	3	112	160	0	0	19	2	…	8	24	6,288		60	24	36	7	12	0	2	1	2	0	3	16	17	
17	366	148	218	19	15	4	109	161	0	0	18	2	-	6	32	6,264	59	23.0	57	23	34	7	12	0	2	0	3	0	6	16	11
18	365	152	213	19	16	3	113	158	0	0	22	0	-	5	29	6,251	68	22.8	61	20	41	5	15	0	2	0	0	0	0	15	24
19	369	153	216	19	16	4	112	166	0	0	21	0	-	7	24	6,138	79	21.8	58	20	38	4	13	0	2	0	0	0	0	16	23
20	354	146	208	16	14	3	107	155	0	0	16	2	0	11	30	6,072	92	22.8	52	16	36	2	15	0	2	2	0	0	3	12	16
21	339	140	199	16	14	3	102	153	0	0	14	3	0	10	24	5,912	93	22.8	50	14	36	1	16	0	2	1	3	0	2	12	13
22	344	143	201	16	14	3	106	159	0	0	15	4	1	8	18	5,884	104	21.8	58	16	42	1	17	0	1	3	2	0	3	12	19
23	337	141	196	16	14	3	106	151	0	0	16	2	1	8	20	5,728	99	21.9	80	19	61	3	15	0	1	3	6	0	3	13	36
24	330	141	189	16	14	3	107	140	0	0	15	3	1	8	23	5,540	97	22.0	99	25	74	3	16	0	1	3	2	0	2	19	53
25	326	141	185	16	15	2	109	137	0	0	12	5	0	5	25	5,531	115	22.0	103	27	76	3	15	0	2	4	4	0	2	20	53

注)75条は、学校教育法75条第1号に該当する児童生徒。(平成18年改正以降は72条)

資料:学校基本調査